Br 0052 – 10/2011 

Protokół Nr X/2011
z obrad Rady Miasta Radziejów
odbytych w dniu 3 listopada 2011 roku

Obrady rozpoczęto o godzinie 10.00.

Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:

 a)
 otwarcie obrad i stwierdzenie quorum,

 b) 
przyjęcie porządku obrad i wybór sekretarza sesji,

 c) 
przyjęcie protokółu z poprzedniego posiedzenia Rady.

2. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta.

3. Informacja Burmistrza i Przewodniczącego Rady Miasta o złożonych oświadczeniach majątkowych.

4. Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta.

5. Informacja o realizacji zadań oświatowych szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Radziejów za rok szkolny 2010/2011 .

6. Stawki podatków i opłat lokalnych na 2012 rok – podjęcie uchwał.

7. Przyjęcie programu współpracy Gminy Miasta Radziejów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w zakresie realizacji zadań pożytku publicznego na 2012 rok   -   podjęcie uchwały.

8. Podjęcie pozostałych uchwał.

9. Wybór ławników. 

10. Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.

11. Wolne wnioski i zakończenie obrad.

Ad. 1) Sprawy organizacyjne

X  sesję  Rady Miasta Radziejów  prowadził   Radny Marek Pawlak  - Przewodniczący Rady  Miasta.

Przewodniczący poinformował, że w posiedzeniu uczestniczy 13 Radnych (stwierdzenie quorum – prawomocności obrad). 

Radni nieobecni usprawiedliwieni – Henryk Żak i Sławomir Kuligowski. Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Został przyjęty bez uwag.

Na Sekretarza Sesji jednogłośnie wybrano Radną   Bożenę Bogacz.
Protokół Nr IX/2011  z obrad Rady Miasta Radziejów odbytych w dniu 31 sierpnia 2011 roku przyjęto jednogłośnie, nie wnosząc żadnych uwag.

Ad. 2) Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta.
Sprawozdanie z zarządzeń wydanych przez Burmistrza Miasta w okresie między sesjami stanowi załącznik do protokołu. Do przedstawionej informacji nie zgłoszono pytań ani uwag.
Ad. 3) Informacja Burmistrza i Przewodniczącego Rady Miasta o złożonych oświadczeniach majątkowych.

Informacja Burmistrza Miasta o złożonych oświadczeniach majątkowych w załączeniu do protokołu.
Przewodniczący Rady Miasta zapoznał Radnych z informacją Naczelnika Urzędu Skarbowego w Radziejowie na temat prawidłowości złożonych oświadczeń majątkowych – 
w załączeniu do protokołu. Zwrócono uwagę na powtarzające się błędy natury formalnej. 
Ad. 4) Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta.
Sprawozdanie z pracy Komisji Oświatowej przedstawiła jej Przewodnicząca - Radna Kazimiera Staszyńska.

W okresie sprawozdawczym odbyło się jedno posiedzenie komisji w dniu 
28 października 2011 roku. Obecni byli wszyscy członkowie Komisji oraz zaproszeni goście: Kierownik SZEAPO – K. Estkowski, Kierownik MOPS – T. Dominiak, Sekretarz Miasta – 
Wł. Gorzycki oraz Skarbnik Miasta – W. Śniegowska.
Przedmiotem posiedzenia była:
1. Informacja o realizacji zadań oświatowych szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Radziejów.
2. Stawki podatków lokalnych na 2012 rok.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję.

4. Sprawy bieżące.                   
Analizę w przedmiocie realizacji zadań oświatowych szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Radziejów sporządził i omówił Kierownik SZEAPO – K. Estkowski. Z przedstawionych danych wynika, że w stosunku do lat ubiegłych powiat radziejowski utrzymuje się w czołówce województwa jeśli chodzi o wyniki nauczania i tzw. edukacyjną wartość dodaną (EWD), w szkołach miejskich systematycznie wzbogaca się bazę lokalową  i dydaktyczną, mamy bogatą ofertę zajęć pozalekcyjnych dla uczniów w szczególności poprzez realizację projektów unijnych, a nasi uczniowie zajmują wysokie lokaty w konkursach i olimpiadach na różnych szczeblach rywalizacji, np. w konkursie krasomówczym. Złożona informacja została przyjęta przez Komisję do wiadomości.


Ponadto Kierownik SZEAPO omówił projekty uchwał związane z funkcjonowaniem miejskich szkół i placówek oświatowych oznaczone numerami 67, 68, 69.
Powyższe projekty uchwał zostały uzgodnione z oświatowymi związkami zawodowymi 
w dniu 15.09.2011 roku. Komisja zaopiniowała je pozytywnie.

Następnie Kierownik MOPS – Tomasz Dominiak przedstawił projekt Miejskiej strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2011 – 2020. Komisja nie wniosła uwag.
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych oraz pozostałe projekty uchwał na dzisiejszą sesję. Ich uzasadnienie przedstawili Sekretarz Miasta i Skarbnik Miasta.

Na zakończenie posiedzenia Komisja zapoznała się z kandydaturami na ławników 
do Sądu Rejonowego. Postanowiono przychylić się do kandydatów zgłoszonych przez Prezesa sądu. Uwag i wniosków do protokołu nie zgłoszono. 

Sprawozdanie z pracy Komisji Komunalnej przedstawił jej Przewodniczący Radny Stanisław Trawczyński.

W okresie sprawozdawczym odbyło się jedno posiedzenie komisji w dniu 31 października 2011 roku. W obradach uczestniczyli wszyscy jej członkowie oraz Burmistrz Miasta, Skarbnik i Sekretarz Miasta, którzy odpowiadali na pytania radnych. Przedmiotem posiedzenia były: 
1) Stawki podatków lokalnych na 2012 rok.
2) Planowane na rok 2012 zadania inwestycyjne.
3) Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję.

4) Sprawy bieżące.                   
Projekt uchwały nr 58 został pozytywnie zaopiniowany przez komisję większością głosów, przy 2 wstrzymujących  się. Pozostałe projekty uchwał jednogłośnie pozytywnie zaopiniowano. Ponadto ustalono plan zadań inwestycyjnych na przyszły rok.

Komisja zgłosiła do referatu gospodarki komunalnej dwa wnioski:

1) Należy dopilnować, by wykonawca elewacji na budynku Komendy Powiatowej Policji naprawił uszkodzony chodnik od ulicy Kościuszki. Zniszczyły go ciężkie samochody dowożące materiały budowlane.

2) Należy naprawić rozjazd przy ul. Kościuszki obok marketu Stokrotka.

Na tym posiedzenie zakończono.

Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Finansów przedstawił jej Wiceprzewodniczący Radny Jan Trzeciak.

W okresie sprawozdawczym odbyło się jedno posiedzenie komisji w dniu  02 listopada 2011 roku. Obecni byli wszyscy członkowie komisji oraz Burmistrz Miasta, Sekretarz Miasta i Skarbnik Miasta. 
Głównym celem posiedzenia było zaopiniowanie zmian do budżetu Miasta na rok 2011 oraz ustalenie wysokości stawek podatków i opłat lokalnych na rok przyszły.

Skarbnik Miasta szczegółowo omówiła zasadność wprowadzenia zmian 
w budżecie Miasta i w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Odpowiadała na pytania radnych. Projekty uważnie przeanalizowano. Komisja uznała wyjaśnienia za wyczerpujące, 
a proponowane zmiany za uzasadnione, w związku z powyższym przedstawione projekty uchwał pozytywnie zaopiniowano.
Następnie członkowie komisji z uwagą przeanalizowali projekty uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych na rok przyszły. Zaakceptowano stawki zaproponowane przez Burmistrza i Skarbnika Miasta w projektach uchwał, przy czym Komisja proponuje podwyższenia stawki w podatku rolnym do 45 zł / 1 dt. 

Treść oraz uzasadnienie pozostałych uchwał ujętych w porządku obrad dzisiejszej sesji przedstawił Sekretarz Miasta. Wszystkie zaopiniowano pozytywnie.
W sprawach bieżących Przewodniczący Rady Miasta odczytał pismo, jakie wpłynęło do rady od MKS Start z wnioskiem o zwiększenie w przyszłym roku budżetowym dotacji dla klubu do 120 tys. zł. Po rozpatrzeniu wniosku Komisja uznała, że biorąc pod uwagę poziom dochodów miasta i planowane inwestycje nie jest możliwe zwiększenie tej kwoty i proponuje pozostawić jej wysokość na poziomie tegorocznym.

Na zakończenie posiedzenia Przewodniczący Komisji – Radnych Henryk Żak podniósł kwestię podwyżki diet dla radnych do 20% minimalnego wynagrodzenia za pracę za każde posiedzenie, a dla przewodniczących komisji odpowiednio do 25%.
Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej przedstawiła jej Przewodnicząca Radna Maria Golon.

Posiedzenie komisji odbyło się w dniu 27 września 2011 roku. Przedmiotem posiedzenia była:
- analiza dokumentacji przetargowej na inwestycje w 2011 roku,
- kontrola dokumentacji w zakresie procedury zbywania nieruchomości stanowiących własność miasta, zawierania umów dzierżawy, których przedmiotem jest mienie stanowiące własność miasta. 
Punktem wyjścia do przeprowadzenia kontroli we wskazanym zakresie były zestawienia i sprawozdania przygotowane przez właściwych merytorycznie pracowników Urzędu Miasta. Następnie członkowie komisji dotarli do dokumentacji źródłowej wybranych przetargów.
W wyniku przeprowadzonej kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. 

W celu uzupełnienia powyższych sprawozdań Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że zapowiadane spotkanie z przedstawicielem spółki gazowniczej odbędzie się 10 listopada 2011 roku o godz. 10.00. Celem spotkania jest omówienie dalszych planów rozbudowy sieci, w szczególności na obecnie kanalizowanym osiedlu tzw. Brudziczynie. Do wszystkich mieszkańców tego osiedla została rozesłana informacja, że takie przyłącze wykonywane jest na wniosek zainteresowanego po analizie kosztów przez spółkę. W tym przepadku miasto nie jest inwestorem, tylko indywidualni mieszkańcy – potencjalni odbiorcy gazu.  
Ad. 5) Informacja o realizacji zadań oświatowych szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Radziejów za rok szkolny 2010/2011 .

Informację  przygotował Kierownik SZEAPO – Krzysztof Estkowski. Została załączona do niniejszego protokołu.
Radni jednogłośnie przyjęli ją do wiadomości nie wnosząc uwag.

Ad. 6) Stawki podatków i opłat lokalnych na 2012 rok – podjęcie uchwał.

Za zgodą Rady Miasta Prowadzący obrady odstąpił od odczytywania projektów uchwał i ich uzasadnienia.
Uchwały: 
Nr X/58/2011 – w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości na terenie Gminy Miasto Radziejów, 

 Nr X/60/2011 – w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od środków transportowych na terenie Gminy Miasto Radziejów,
Nr X/61/2011 – w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji  podatkowych,
Nr X/62/2011 – w sprawie opłaty prolongacyjnej,
 Nr X/63/2011 - zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty targowej, określenia zasad jej poboru oraz w sprawie wprowadzenia zakazu handlu okrężnego na terenie Gminy Miasta Radziejów. 

zostały podjęte jednogłośnie. Głosowało 13 radnych. Nie zgłoszono pytań ani uwag.

Do projektu Uchwały Nr X/59/2011 - w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na terenie Gminy Miasto Radziejów na wniosek Komisji Budżetowej wprowadzono poprawkę ustalając stawkę na 45 zł/dt. Uzasadnia to wysoka cena skupu żyta ogłoszona przez Prezesa GUS stanowiąca punkt wyjścia do ustalania stawki 
w gminach – 74,18 zł.  Okoliczne gminy wiejskie ustalają wysokość stawki na poziomie 50 zł i wyżej.
Uchwały Nr X/59/2011 - w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na terenie Gminy Miasto Radziejów ustalająca stawkę na poziomie 45 zł została podjęta większością głosów, przy 1 wstrzymującym się. Głosowało13 radnych
Ad. 7) Przyjęcie programu współpracy Gminy Miasta Radziejów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w zakresie realizacji zadań pożytku publicznego na 2012 rok   -   podjęcie uchwały.

Uchwała Nr X/64/2011 w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Miasta Radziejów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
w zakresie realizacji zadań pożytku publicznego na 2012 rok” została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8) Podjęcie pozostałych uchwał.
Do projektów uchwał:
-   Nr X/65/2011 w sprawie utworzenia Straży Miejskiej,
- Nr X/66/2011 zmieniająca uchwałę w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę,
Radni nie zgłosili pytań. Przewodniczący zarządził głosowanie. W/w uchwały podjęto jednogłośnie – głosowało 13 radnych. 
Do projektu Uchwały Nr X/67/2011 zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Radziejów Radna K. Staszyńska zgłosiła następujące pytanie: na spotkaniu ze związkami zawodowymi nauczyciele domagali się uregulowania w Regulaminie wynagradzania kwestii zwrotu kosztów dojazdu do dzieci mających indywidualne nauczanie we własnym domu. W tym projekcie tego nie ma?
Odpowiedź Sekretarza Miasta: ustawa Karta Nauczyciela enumeratywnie wskazuje zakres regulacji Regulaminu wynagradzania dla nauczycieli przyjmowanego w drodze uchwały przez radę gminy. Zwrot kosztów dojazdu reguluje kodeks pracy i przepisy wykonawcze do niego, a nie przepisy oświatowe. Taki zapis zostałby zakwestionowany przez nadzór wojewody.
Innych pytań nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie.

Uchwała Nr X/67/2011 zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Radziejów została podjęta jednogłośnie – głosowało 13 radnych.
Do poniższych projektów uchwał radni nie zgłosili pytań i uwag. 

- Uchwała Nr X/68/2011 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad udzielania rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach oraz szczegółowe zasady zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin,
- Uchwała Nr X/69/2011 zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu przyznawania świadczeń finansowych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli,
- Uchwała Nr X/70/2011 w sprawie uchylenia uchwały Rady Miasta Radziejów
zostały podjęte jednogłośnie – głosowało 13 radnych.

- Uchwała Nr X/71/2011 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Miasto Radziejów 
- Uchwała Nr X/72/2011 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Radziejów

- Uchwała Nr X/73/2011 - w sprawie zmian w budżecie miasta Radziejów na 2011 rok 
(z autopoprawką przedstawioną radnym przed sesją na piśmie przez Skarbnika Miasta),
- Uchwała Nr X/74/2011 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Radziejów na lata 2011 – 2031.
- Uchwała Nr X/75/2011 w sprawie przyjęcia Miejskiej strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2011 – 2020,
- Uchwała Nr X/76/2011 w sprawie powołania zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników
zostały podjęte jednogłośnie – głosowało 14 radnych, dołączył radny Sławomir Kuligowski.
Ad. 9) Wybór ławników. 
Zgodnie z ustawą Prawo o ustroju sądów powszechnych kadencja ławników trwa 4 lata. Obecna 2007 – 2011 właśnie się kończy, w związku z powyższym Rada Miasta Radziejów w drodze uchwały w głosowaniu tajnym wybiera na dzisiejszej sesji 2 ławników do orzekania w sprawach rodzinnych i karnych w Sądzie Rejonowym w Radziejowie. 
Przewodniczący krótko przedstawił zgłoszonych kandydatów:

1) Alinę Czaplewską,

2) Joannę Kaczmarek,

3) Annę Skorupę.

Radny Jan Trzeciak - przewodniczący zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników poinformował, że wszystkie kandydatki w terminie złożyły wymagane dokumenty oraz, że spełniają wymagania formalne określone w ustawie Prawo o ustroju sądów powszechnych. 
Przewodniczący omówił zasady głosowania. 

W celu przeprowadzenia głosowania ukonstytuowała się Komisja Skrutacyjna 
w składzie: Radna Alicja Górczyńska – przewodnicząca, radna Elżbieta Witkowska i Radny Sławomir Kuligowski . Zostały rozdane karty do głosowania, przygotowano urnę. 

Przewodniczący zarządził przerwę w obradach, w czasie której odbyło się głosowanie i liczenie głosów. 

Wyniki głosowania przedstawiła Radna Alicja Górczyńska. Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią załącznik do protokołu z przebiegu sesji. 

Zgodnie z Uchwałą Nr X/77/2011 w sprawie wyboru ławników – ławnikami zostały: Pani Joanna Kaczmarek i Pani Anna Skorupa.
Wszystkie podjęte na dzisiejszej sesji uchwały stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
Ad. 10) Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.
Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Miasta zabrał głos i poinformował radnych o wynikach kompleksowej kontroli gospodarki finansowej miasta przeprowadzonej przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Bydgoszczy Oddział Zamiejscowy we Włocławku. Wystąpienie pokontrolne organu nadzoru w załączeniu do protokołu z sesji.

Ad. 11) Wolne wnioski i zakończenie obrad.

Radny Z. Kuczek: Kiedy faktycznie zacznie działać Straż Miejska w Radziejowie ?

Burmistrz Miasta: mam nadzieję, że do końca kwietnia przeszłego roku. Funkcjonariuszy trzeba skierować na kurs i praktyki. Jeszcze raz dziękuję Wysokiej Radzie za poparcie tej inicjatywy. Celem straży będzie egzekwowanie prawa miejscowego w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta, a nie wyręczanie policji.

Na tym obrady X sesji Rady Miasta Radziejów zakończono – ok. godz. 12.00.
Sekretarz Sesji:

Radna Bożena Bogacz

Protokółowała:

K. Jałoszyńska
